Normas (últimas versiones)
FAA L-862(L) y L-862E(L) AC 150/5345-46 y el Instructivo de
ingeniería No. 67 de la FAA., certificado por ETL
OACI Anexo 14, Volumen I
EASA CS-ADR-DSN
OTAN STANAG 3316
Canadá TP 312
Australia MOS 139

-58 to +122°F / -50 to +50°C
Humedad relativa hasta un 100% de condensación
Código de pedido E
Aplicación
RE = Borde de la pista, final del umbral,
umbral*1, final y parada*2
Cubierta
L = Policarbonato resistente a los rayos UV
S = Vidrio
Cable y adaptadores
2 = 823 enchufe (2 clavijas)
6 = 1 enchufe (2 clavijas) con toma de tierra
8 = 1 enchufe conectado de manera externa (2
clavijas)*3*4
Color del lado izquierdo
W = Blanco
R = Rojo
G = Verde*5*6
Y = Amarillo
N = Ninguno (oscuro)
Color del lado derecho
W = Blanco
R = Rojo
G = Verde*5*6
Y = Amarillo
N = Ninguno (oscuro)
Inclinación*7
0 = No inclinación*6
1 = Lateral izquierdo con inclinación
2 = Lateral derecho con inclinación
3 = Ambos laterales con inclinación
Altura total de la fijación / acoplamiento
1 = 14 pulgadas (35,6 cm) con acoplador de 1,5”, 12 TPI
2 = 20 pulgadas (50,8 cm) con acoplador de 1,5”, 12 TPI
3 = 24 pulgadas (61,0 cm) con acoplador de 1,5”, 12 TPI
5 = 14 pulgadas (35,6 cm) con acoplador de 2”, 11,5 TPI
6 = 20 pulgadas (50,8 cm) con acoplador de 2”, 11,5 TPI
7 = 24 pulgadas (61,0 cm) con acoplador de 2”, 11,5 TPI
9 = 12 pulg. (30 cm) con acoplador de 2” 11 TPI 1*3*4
Fuente de potencia y monitoreo
S = 6.6A - 50/60 Hz suministro en serie, sin monitoreo
M = 6.6A - 50/60 Hz suministro en serie, con monitoreo
P = Version IQ0*8
Q = Version IQ1*8
Estándar
0 = Conforme a las normas OACI y FAA*9
F = solamente FAA (para aplicación de umbral)
I = solamente OACI (para aplicación de umbral)*6
K = Australiana (color para MOS 139)
Opciones
0 = Sin opciones
1 = Con soporte para vara para la nieve
Juego ártico
0 = Sin juego ártico
1 = Con juego ártico*10
Resistencia a la corrosión mejorada
1 = Incluida
Versión
2 = mecánica mejorada
RELIANCE
DS-3025_v4.0_2020-JUNE-24 3
Note:
• *1 El código para una luz de umbral unidireccional de la OACI es
ERE XX GN0 XX I XX12 , donde X debe ser seleccionado según la
tabla.
• *2 La zona de parada ICAO es siempre unidireccional, roja y con
inclinación.
• *3 No está definido por la FAA y, por lo tanto, no tiene el
certificado de ETL.
• *4 Juego de cables conectado de forma externa a una columna
• *5 G - verde solo se enviará si el estándar es = K Todas las demás
aplicaciones se entregarán con F - verde (OACI / FAA).
• *6 La luz de umbral unidireccional conforme a la ICAO / TP312 es